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Pressmeddelande 16 juni 2023 

 

Saab-pilot nästa svensk i rymden 
 

Sveriges nya astronaut är Saabs chefstestpilot Marcus 

Wandt. Saab är en av medfinansiärerna till projektet som 

möjliggör rymdfärden och säkerställer att Sverige ligger i 

framkant inom rymdforskning. 
Idag presenterades att Marcus Wandt, chefstestpilot för stridsflygplanet Gripen 

på Saab, kommer att delta i en rymdfärd till den internationella rymdstationen, 

ISS.  

- Vi är glada för Marcus skull och naturligtvis stolta över att en Saab-anställd 

kommer att bli nästa svensk i rymden. Det visar att vi är bra på att locka 

duktiga medarbetare till Saab. Det här är viktigt för svensk industri och 

svensk innovationskraft, säger Saabs VD och koncernchef Micael 

Johansson. 

Marcus Wandt togs under hösten 2022 ut som reserv till European Space 

Agencys (ESA) rymdprogram. I april 2023 stod det klart att Sverige har som 

målsättning att få upp en ny svensk i rymden. 

 

- Det känns fantastiskt roligt och jag är mycket stolt över att bli Sveriges nästa 

astronaut i rymden. Som Gripen-pilot på Saab är jag van att flyga i mycket  

höga hastigheter och att pusha mina gränser. Jag ser fram emot att ta med  

mig de erfarenheterna ut i rymden.  

 

Saab är den största finansiären från näringslivet för den aktuella rymdfärden. 

Saab har under många år stöttat ett stort antal svenska forsknings- och 

utvecklingsprojekt. Med fokus på innovation och avancerad teknologi vill Saab 

bidra till att Sverige och svensk industri ligger i framkant även inom rymdområdet.  

 
 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med uppdrag att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 19 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare, mer hållbar och mer rättvis värld. Saab utvecklar, 

tillverkar och underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 

del av många nationers försvarsförmåga. 
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